
 MUNICIPIO DE VACARIA
CNPJ: 87.866.745/0001-16 

Obra Bancos
PROJETO REDE SUBTERRANEA RUA DR. FLORES SINAPI - 05/2025 - Rio 

Grande do Sul
SBC - 07/2025 - Rio 
Grande do Sul
SICRO3 - 04/2025 - Rio 
Grande do Sul

Item Descrição Total Por Etapa 15 DIAS 30 DIAS 45 DIAS 60 DIAS 75 DIAS 90 DIAS 105 DIAS 120 DIAS 135 DIAS 150 DIAS
 1 T1 - Levantamento preliminar e diagnóstico 100,00%

36.735,60
33,33%

12.243,98
33,33%

12.243,98
33,34%

12.247,65
 2 T2 - Projeto Básico 100,00%

9.684,84
100,00%
9.684,84

 3 T3 - Projeto Executivo 100,00%
11.688,60

50,00%
5.844,30

50,00%
5.844,30

 4 T4 - Orçamento e Cronograma Detalhado 100,00%
11.688,60

100,00%
11.688,60

 5 T5 - Revisões, Compatibilizações e Ajustes 100,00%
25.047,00

75,00%
18.785,25

25,00%
6.261,75

 6 T6 - Reuniões com Concessionária e Órgãos Competentes 100,00%
6.679,20

100,00%
6.679,20

 7 T7 - Finalização e Entrega 100,00%
5.009,40

100,00%
5.009,40

11,49% 11,49% 11,5% 9,09% 5,49% 5,49% 10,97% 17,63% 12,15% 4,7%
12.243,97 12.243,97 12.247,64 9.684,84 5.844,30 5.844,30 11.688,60 18.785,25 12.940,95 5.009,40

11,49% 22,99% 34,48% 43,57% 49,06% 54,55% 65,52% 83,15% 95,3% 100,0%
12.243,97 24.487,94 36.735,58 46.420,42 52.264,72 58.109,02 69.797,62 88.582,87 101.523,82 106.533,24

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Victor Paz Bortolon

Supervisor/Coordenador

B.D.I. Encargos Sociais
25,0% Desonerado: embutido nos 

preços unitário dos insumos 
de mão de obra, de acordo 
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

 
Rua Ramiro Barcelos  - Centro - Vacaria / RS

54-999955284 / direxecutivo.planejamento@vacaria.rs.gov.br 


